 Credenciales y Carnets expedidos por el Instituto Mexicano del Seguro Social. 

 Licencia para conducir. 

2. El Comercializador y/o agente podrá pagar, previa validación del Boleto o del Comprobante 

de Participación en su Terminal, premios cuyo importe sea desde $1.00 (Un peso 00/100 
M.N.) hasta $9,999.99 (Nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) brutos. 
Para el caso de Boletos, el pago se efectuará contra la presentación y entrega material del 
mismo. 

3. El Departamento de Caja debe mantener recursos suficientes para cubrir el pago de 
premios. 

4. Los Canales Alternos de venta podrán realizar el pago de premios hasta por la cantidad 

de $9,999.99 (Nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) brutos, a través 
de los siguientes medios: I) pago en efectivo, II) abono en cuenta, III) abono en tiempo aire 
y IV) cualquier otra forma previamente autorizada por Lotería Nacional  (Lotería) antes 
Pronósticos para la Asistencia Pública.

[...]

se deberá solicitar al Departamento de Operación la autenticación del boleto; con excepción 
de las constancias de participación de Canales Alternos, las cuales se validarán en el 
Sistema de los mismos (portal virtual) 

15. Cuando el pago de premios sea mayor a $9,999,999.99 (Nueve millones novecientos noventa 

y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) brutos, la Jefatura de 

Departamento de Caja, debe solicitar a través de correo electrónico a la Subdirección General 

de Asuntos Jurídicos la contratación de los servicios de un Notario Público. Ver SAJ-PRO-05 

Solicitud de Trámites Jurídicos y Legales.